CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Município de Interesse Turístico

ATO DA MESA Nº 402/2025

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO 16 DA

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, RESOLVE:

Art 1º Nomear, a partir de 02 de janeiro de 2025, o Senhor Jose Renato Silva

Moura, portador do RG nº 41.757.650-X SSP/SP e CPF nº 368.387.418-06 para ocupar o cargo

comissionado de assessor parlamentar, referência 44, conforme Resolução nº 248 de 05 de julho de

2023.

Art 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições

em contrário.

Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.

o

=

Fo a .
Wallace Anánias de Freitas Bruno Mirelle Gristina de Araújo Bueno

Presidente ce-Presidente

Deus Aidano Apareci dodeSouza

de i

CANOA ted RUE GE ny
1º ereta 2º Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga

Dalva Milaré Arruda Lodi

Diretora Legislativa

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone (19) 3561-2811

E-mail: legislativo camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

de Freitas Bruno – Presidente,    Mirelle  Cristina de
Araújo Bueno - Vice-Presidente, Carlos Luiz de Deus -
1º  Secretário,    Aidano  Aparecido  de  Souza  -  2º
Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  -
Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 399/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
02  de  janeiro  de  2025,  a  Senhora  Maria  Fernanda
Bergamo de Oliveira, portadora do RG nº 52.833.439-6 e
CPF nº 437.439.448-63, ocupante do cargo comissionado
de assessor parlamentar. Art 2º Este Ato entra em vigor a
partir desta data, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 02 de janeiro de 2025. Wallace Ananias
de Freitas Bruno – Presidente,    Mirelle  Cristina de
Araújo Bueno - Vice-Presidente, Carlos Luiz de Deus -
1º  Secretário,    Aidano  Aparecido  de  Souza  -  2º
Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  -
Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 400/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
02 de janeiro de 2025, o Senhor José Gabriel Gomes de
Oliveira,  portador  do  RG  nº  42.789.585-6  e  CPF  nº
300.700.348-26,  ocupante  do  cargo  comissionado  de
assessor parlamentar.  Art  2º  Este Ato entra em vigor  a
partir desta data, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace Ananias
de Freitas Bruno – Presidente,    Mirelle  Cristina de
Araújo Bueno - Vice-Presidente, Carlos Luiz de Deus -
1º  Secretário,    Aidano  Aparecido  de  Souza  -  2º
Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  -
Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 401/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
02 de janeiro de 2025, o Senhor Antonio Cezar Gonçalves
Jacinto,  portador  do  RG  nº  41.177.361-6  e  CPF  nº
337.790.538-37,  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de
assessor parlamentar, referência 44, conforme Resolução
nº 248 de 05 de julho de 2023. Art 2º Este Ato entra em
vigor a partir  desta data,  revogadas as disposições em

contrário. Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace
Ananias  de  Freitas  Bruno  –  Presidente,
Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  -  Vice-Presidente,
Carlos Luiz de Deus - 1º Secretário, Aidano Aparecido
de  Souza  -  2º  Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré
Arruda Lodi - Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 402/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
02  de  janeiro  de  2025,  o  Senhor  Jose  Renato  Silva
Moura, portador do RG nº 41.757.650-X SSP/SP e CPF nº
368.387.418-06  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de
assessor parlamentar, referência 44, conforme Resolução
nº 248 de 05 de julho de 2023. Art 2º Este Ato entra em
vigor a partir  desta data,  revogadas as disposições em
contrário. Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace
Ananias  de  Freitas  Bruno  –  Presidente,
Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  -  Vice-Presidente,
Carlos Luiz de Deus - 1º Secretário, Aidano Aparecido
de  Souza  -  2º  Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré
Arruda Lodi - Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 403/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
02  de  janeiro  de  2025,  Senhor  Silas  Rogério  Mateus
Vitório, portador do RG nº 21.127.301-6 SSP/SP e CPF nº
115.324.948-07,  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de
assessor parlamentar, referência 44, conforme Resolução
nº 248 de 05 de julho de 2023. Art 2º Este Ato entra em
vigor a partir  desta data,  revogadas as disposições em
contrário.Pirassununga, 02 de janeiro de 2025.  Wallace
Ananias  de  Freitas  Bruno  –  Presidente,
Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  -  Vice-Presidente,
Carlos Luiz de Deus - 1º Secretário, Aidano Aparecido
de  Souza  -  2º  Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré
Arruda Lodi - Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 404/2025
A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
02 de janeiro de 2025, Senhor Silvio Aparecido Oliveira,
portador  do  RG  nº  28.736.002-7  SSP/SP  e  CPF  nº
219.353.588-47,  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de

2 / 5